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Varför kan jag lita på Bibeln?  

Vecka 1, 5 feb 2012, 40 dagar i Ordet, Elimförsamlingen i Askeby/Örtomta 

"Hela Skriften är utandad av Gud och nyttig till undervisning, till bestraffning, till upprättelse 

och till fostran i rättfärdighet, för att gudsmänniskan skall bli fullt färdig, väl rustad för varje 

god gärning.” 2 Tim 3:16-17  

”Alla dina bud är sanna.” Ps 119:86 (Bibel 2000) 

Jag kan lita på bibeln därför att:  

1. Den är historiskt korrekt. 
"Ty Herrens ord är rätt, han är trofast i allt han gör.” Ps 33:4 

"Ty Herrens ord är att lita på, han handlar alltid trofast.” Ps 33:4 (Bibel 2000) 

Bibeln är i första hand ögonvittnesskildringar. Det är därför det är bra historia. Moses var 

där när Röda havet delade. Josua var där när Jerikos murar föll. Jesu lärjungar satt i det övre 

rummet och såg den uppståndne Jesus verkade och då de skrev ner vad som hände och vi 

läser om det. Matteus var där och skrev ner det han var med om. Johannes var där och han 

skrev ner det.  

Gamla Testamentets avskrivare var extremt noggranna. När de skulle kopiera dessa rullar 

från den ena till den andra, skulle det vara en exakt kopia. De hade en långa lista av regler de 

var tvungna att gå genom för att se till att det var exakt. Se mer om detta i slutet av 

arbetsboken. Dödahavsrullarna bekräftade avskrivarnas noggrannhet. Man kunde se att 

under 1000 år hade mindre än 5 % förändrats. De förändringar som fanns var att man 

stavade namn och ord olika.  
 

Arkeologin har gång på gång bekräftat Bibelns sanningar. Visst har Bibeln många gånger 

genom historien anklagats för att vara historiskt fel. Länge trodde inte historiker på att GT:s 

Salomo levde. De var absolut säkra på att han inte hade de hästar som Bibeln talade om. De 

hade bara kameler på den här tiden så det kunde inte vara sant. Det var det som gällde fram 

till dess att Megido, en av Salomos vagnsstäder grävdes fram och man hittade tusentals stall 

för hästar! Det visade sig att Bibeln hade rätt. 

 

2. Den är vetenskapligt korrekt. 

Johannes Kepler, den berömde matematikern och astronomen sade, "Vetenskap handlar 

helt enkelt om att tänka Guds tankar efter honom."  

”Prisa honom, ni himlas himmel och ni vatten ovan himlen. Ja, de skall prisa Herrens namn, 

ty han befallde och de blev skapade. Han gav dem deras plats för alltid och för evigt. Han gav 

dem en lag som ingen överträder.” Ps 148:4-6  
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Ett av de bevis som gör att vi vet att Bibeln inte bara är ett påhittad bok utan att den 

verkligen kommer från Gud, är vad som inte i finns i den. Vad finns inte i bibeln? Om det 

hade varit en mänsklig bok skulle du ha förväntat dig att den skulle fyllas med vetenskapliga 

fakta från den tid då den skrevs men så är det inte här. 

Jesaja skrev för 2600 år sedan. "Gud tronar ovan jordens rund.” Jes 40:22 När det skrevs 

trodde ingen på det. Men Gud sade det och det var sant, oavsett om någon trodde det eller 

inte.   

Exempel Vetenskapen 1024 stjärnor 150 f Kr, 1026 stjärnor 150 e Kr. I vetenskaplig tidskrift i 

slutet av förra året, antalet stjärnor är oändligt. Jeremia sade för ca 2600 år sedan. ”Som 

stjärnorna på himlen som inte kan räknas, som sanden vid havet som inte kan mätas...” Jer 

33:22 D.v.s. antalet stjärnor är oändligt. 

"Alla Guds ord är utan slagg…” Ords 30:5 Varje Guds ord är felfritt utan några biprodukter. I 

psaltaren läser vi "Herrens tal är ett rent tal, likt silver som rinner ner på jorden, luttrat i 

degeln, renat sju gånger.” Ps 12:6  

3. Den är profetiskt korrekt. 
Det finns tusentals profetior i bibeln. Det finns över trehundra profetior i Bibeln om Jesus. En 

del skrevs 1 000 år innan Jesus föddes. Vad är oddsen för mig att göra tre hundra 

förutsägelser om dig och var och en av dem besannas? Tusen år innan Jesus kom och dog på 

korset, beskrev David i Ps 22 döden genom korsfästelse. Han använde inte ordet 

"korsfästelse" eftersom ingen kände till det ordet. Hur visste David det? Bara Gud kan ha 

berättat det för honom. 

”Ty ingen profetia har burits fram genom någon människas vilja, utan ledda av den helige 

Ande har människor talat vad de fått från Gud.” 2 Petr 1:21  
 

Bibeln är profetiskt korrekt. Jesus sa: "Men detta har skett för att profeternas skrifter skulle 

uppfyllas…”  Matt 26:56a  
 

”Och han sade till mig: ”Dessa ord är trovärdiga och sanna, och Herren, profeternas andars 

Gud, har sänt sin ängel för att visa sina tjänare vad som snart måste ske.” Upp 22:6 

 

4. Den förenas kring ett och samma tema.  
Det finns en tematisk enhet. Vad menar jag med det? Jo, det finns ett tema som går genom 

hela bibeln, från 1 Mos till Upp. Det är samma tema från Första Mosebok till slutet. Jesus är 

stjärnan.  
 

Bibeln är skriven under 1600 år, av fyrtio olika författare, läkare, fiskare, fåraherdar, kungar, 

soldater, tältmakare, på tre olika kontinenter, på tre olika språk, och många visste inte om 

varandra. Hur tror du att de alla fick samma historia, samma tema?  
 

Vi vet att det står om Jesus att när han vandrade med Emmausvandrarna: ”Och han började 
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med Mose och alla profeterna och förklarade för dem vad som var sagt om honom i alla 

skrifterna.” Luk 24:27 Jesus talade om GT.  
 

 ”Ni forskar i Skrifterna, därför att ni tror att ni har evigt liv i dem, och det är dessa som 

vittnar om mig.” Joh 5:39  Jesus sade att alla skrifterna vittnar och pekar på mig. 

 

5. Den bekräftas av Jesus. 

Jesus litade på Bibeln. Jesus sade: "Innan himmel och jord förgår, skall inte en enda bokstav, 

inte en prick i lagen förgå, förrän allt har skett.” Matt 5:18  
 

Jesus ser på Bibeln och säger att den kommer att bestå till tidens slut. Jesus sade: ”Skriften 

kan inte göras om intet” "Skriften kan inte upphävas." Joh 10:35 Bibel 2000  
 

Jesus talade om Daniel som en verklig person. Jesus trodde på Noah, allt som hände med 

floden. Han talar om det. Han trodde på Adam och Eva. Jesus trodde på tragedin i Sodom 

och Gomorra och vad som hände där. Han undervisade om den. Han trodde på Jona och vad 

som hände där. De fyra sista berättelserna tillhör några av de mest omtvistade berättelserna 

i Bibeln. Många säger det där är bara fabler, det där har inte hänt på riktigt. Men Jesus 

trodde att det verkligen hade hänt. Om Jesus trodde på det så tror jag på det.  

 

Kyrkofadern Augustinus lär ha sagt ”Om du bara tror på de delar av Bibeln du tycker om och 

inte på delar du inte tycker om är det inte Bibeln du tror på, utan på dig själv. ”  

 

6. Den har överlevt alla attacker. 

Bibeln är den mest föraktade boken, den mest hånade, den mest förnekade, den mest 

omtvistade, den mest dissekerade, den mest omdebatterade, mest förbjudna, den mest 

förstörda i historien. Miljontals människor har dött för att de vägrade att ge upp sin bibel. 

Den har varit olaglig. Den är fortfarande olagligt i vissa länder ex. Nordkorea. Där kan du bli 

dödad om du har en bibel.  
 

Bibeln har varit under attack århundrade efter århundrade av allt du kan tänka dig. Men det 

är fortfarande den mest lästa boken i världen, den mest tryckta boken i världen, den mest 

översatta boken i världen, den bäst säljande boken i världen och den gör fortfarande skillnad 

i människors liv. 
 

Jesus sade "Himmel och jord skall förgå, men mina ord skall aldrig förgå." Matt 24:35 Guds 

ord är evigt, därför är de här 40 dagarna så viktiga. Att du flyttar ditt fotfäste från den här 

världens materiella tillgångar, resurser och tankar, till Guds Ord som är evigt.  
 

Voltaire, den berömde franske filosofen sade ”Om hundra år kommer denna bok att vara 

helt bortglömd." Folk har glömt Voltaire men ingen glömmer Bibeln. se Matt 24:35 ovan.  
 

”Ty allt kött är som gräset och all dess härlighet som blomman i gräset. Gräset vissnar bort 

och blomman faller av, men Herrens ord förblir i evighet.” 1 Petr 1:24-25 Dagens nyheter är 
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värdelösa i morgon. Du läser inte förra veckans tidning. Den är inte intressant. Den är som 

gräset och blommorna, de bleknar men Guds ord består för evigt.  

 

7. Den har förvandlande kraft. 
Ingenting kan förändra livet för människor som Bibeln. Ditt liv har ändrats av den. Miljontals 

människors liv har förändrats av innehållet i den här boken.  
 

Jesus sa "Om ni förblir i mitt ord, är ni verkligen mina lärjungar, och ni skall förstå sanningen, 

och sanningen skall göra er fria!" Joh 8:31-32 
 

Den grundläggande frågan och den viktigaste frågan som du skall ställa dig själv är: Vad 

kommer att vara den främsta auktoriteten i ditt liv. Kommer det vara bibeln eller kommer 

det vara den här världen? Kommer jag att lyssna till vad Gud säger är sant? Eller kommer jag 

att lyssna på den allmänna opinionen eller mina egna känslor? Vem får vara auktoriteten i 

mitt liv? Gud eller jag? 
 

Bibeln säger: ”Och anpassa er inte efter den här världen utan låt er förvandlas genom 

sinnets förnyelse, så att ni pröva vad som är Guds vilja, det som är gott och fullkomligt och 

behagar honom.”  Rom 12:2 

Veckans minnesvers "Låt Kristi ord rikligt bo hos er med all sin vishet.” Kol 3:16.  

 

 

Frågor att bearbeta i cellgruppen?  
 

1. Vad skulle du svara om du fick frågan: Kan man verkligen lita på bibeln? Varför? Varför 

inte?  

2. Är det viktigt att vi som troende litar på att Bibeln är Guds Ord? Räcker det inte med att 

Bibeln innehåller Guds Ord?   

3. Bibeln har alltid varit under attack och så är det också idag. På vilket sätt märker du själv 

att det är sant idag?  

4. Vilken av de sju punkterna ovan har störst/minst betydelse för att just dig? 

5. Om du är riktigt ärlig: Vad är idag auktoriteten i ditt liv? Syns det i ditt sätt att leva? 

Märker andra det?   

 

 

Veckans minnesvers: "Låt Kristi ord rikligt bo hos er med all sin vishet.” Kol 3:16 


